
 

 

 

Prot. 10755 

ORDINANZA N. 65 del 05/07/2024  

 
 
Oggetto: ORDINANZA DI LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE ED ALLA SOSTA 

DEI VEICOLI NEL COMUNE DI TREBASELEGHE (PD) IN OCCASIONE 
DELL’EVENTO “21° RALLY CITTÀ DI SCORZÈ – RALLY CAMPIONATO 
REGONALE – MEMORIAL WALTER BERTON”, PROGRAMMATO 
COMPLESSIVAMENTE PER LE GIORNATE DEL 03 E 04 AGOSTO 2024 

 
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

PREMESSO che l’ASD SCORZÈ CORSE con sede a 30037 Scorzè (VE) in via Guizza Alta nr. 1 
nella persona del presidente e legale rappresentante sig. Codato Daniele, organizza anche nel 
territorio del Comune di Trebaseleghe (PD) l’evento “21° Rally Città di Scorzè - Rally campionato 
regionale - Memorial Walter Berton” complessivamente programmato per le giornate del 03 e 04 
agosto 2024, (rif.to prot. Comune di Trebaseleghe (PD) nr. 8253 del 22.05.2024); 
RICHIAMATO il proprio nulla osta nr. prot. 8253/2024 del 09.06.2024; 
VISTA la determinazione nr. 1798/2024 dell’ente Città Metropolitana di Venezia, quale 
autorizzazione all’evento di riferimento (rif.to prot. Comune di Trebaseleghe (PD) nr. 10537 del 
03.07.2024); 
CONSIDERATO che la tale manifestazione sportiva potrebbe comportare disagio per la sicurezza 
e la circolazione stradale; 
RAVVISATA pertanto la necessità di adottare opportuni ulteriori provvedimenti in relazione alle 
esigenze del traffico ed alle caratteristiche delle strade; 
VISTE le Circolari del Ministero dell’Interno n. 300/A/10164/19/116/1/1 del 27.11.2019 e n. 
300/A/16989/20/116/1/1 del 29.09.2020; 
VISTI gli artt. 6, comma 4 lett. a) e b) e 7 comma 1 lett. a) del D.L.vo 30/04/1992 nr.285 per effetto 
dei quali l’Ente proprietario della strada può adottare dei provvedimenti finalizzati alla sospensione 
temporanea della circolazione per urgenti e improrogabili motivi attinenti alla tutela del patrimonio 
stradale, nonché in relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali delle 
strade;  
VISTO l’art. 9 del Codice della Strada, così come da ultimo modificato dall’art. 2 dal D.Lgs. 
15/1/2002, nr. 9; 
VISTO l’art. 1, comma 2, del D.L. 20/6/2002 n. 121, convertito con legge 1 agosto 2002, nr. 168; 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18/08/2000 nr. 267; 

 
ORDINA 

che DOMENICA 4 AGOSTO 2024 per consentire il regolare svolgimento dell’evento in premessa: 
 
in via Del Grano, via Obbia Bassa, via S. Ambrogio, via Ferrara, via Grion, via Rio S.Martino e via 
Berti del Comune di Trebaseleghe (PD) sia sospesa temporaneamente la circolazione stradale nella 
FASCIA ORARIA 07:00/22:00 (o passaggio vettura “chiudipista” con lampeggiante verde), 
secondo le seguenti prescrizioni: 

a) integrale richiamo e rinvio ai punti dal nr. 1 al nr. 9 dell’allegata determinazione nr. 
1798/2024 dell’Ente Città Metropolitana di Venezia, quale autorizzazione all’evento di 
riferimento (rif.to prot. Comune di Trebaseleghe (PD) nr. 10537 del 03.07.2024); 



b) sia garantita l’apertura al traffico veicolare delle vie negli intervalli tra le prove; 
c) siano avvisati con minimo 10 giorni d’anticipo tutti i residenti delle zone interessate dalla 

manifestazione, inserendo anche gli orari in cui saranno riaperte al traffico le vie; 
d) di provvedere al posizionamento di idonei avvisi, almeno 7 giorni prima della 

manifestazione lungo tutte le vie interessate dalla stessa, al fine di pubblicizzare al massimo 
la chiusura al traffico delle vie durante la manifestazione sportiva; 

e) durante la manifestazione tutti i tratti di gara e gli incroci dovranno essere presidiati da 
idoneo personale a cura e spese dell’Organizzazione; 

f) sia dato avviso a tutti i concorrenti iscritti che non saranno tollerate ricognizioni del percorso 
nei giorni precedenti la gara (se non quelle previste dal regolamento della stessa) e che 
saranno sanzionate tutte le violazioni al Codice della Strada. Ai fini sanzionatori tanto si 
prescrive anche per la fasi definite di trasferimento; 

g) alla fine della manifestazione venga immediatamente rimosso tutto quanto eventualmente 
posizionato lungo il percorse e/o nelle prossimità ed - altrettanto - siano ripristinati eventuali 
danneggiamenti arrecati alla sede stradale.   
 

INCARICA 

• ai sensi degli artt. 14, 26 e 37 del C.d.S. il Responsabile dell’Organizzazione all’apposizione 
della relativa segnaletica stradale nonché di idonee strutture per evidenziare eventuali chiusure 
o deviazioni per consentire il regolare svolgimento della manifestazione; 

• le Forze di Polizia per l’osservanza del presente provvedimento secondo i compiti e le funzioni 
ad essi attribuiti ex art. 12 del C.d.S., provvedendo ove necessario ed in applicazione dell’art. 
43/5 del C.d.S. a disciplinare la circolazione dei veicoli garantendone l’immediato ripristino in 
caso di necessità anche in deroga al presente provvedimento. 

 

AVVISA 

1. che la gestione della segnaletica sia di interdizione che di deviazione del traffico e dispositivi 
complementari (transenne e new jersey per safety & security), deve essere garantita, dislocata e 
rimossa dai responsabile degli eventi con adeguato personale incaricato; 

2. a tale area così delimitata potranno accedere esclusivamente i residenti ed i domiciliati, nonché i 
mezzi con a bordo persone diversamente abili, oltre a coloro che intendono partecipare come 
animatori ed organizzatori di tale manifestazione, parcheggiando i propri veicoli nei limiti della 
capienza delle aree a tal fine destinate e secondo le indicazioni del personale addetto, i mezzi di 
soccorso e le forze dell’ordine; 

3. nel caso in cui vi siano variazioni di orario nella chiusura o nell’apertura al traffico, è fatto 
obbligo di avvisare il Servizio di Polizia Locale del Comune di Trebaseleghe (PD); 

4. il personale addetto ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. provvederà, ove 
necessario ed in applicazione dell’art. 43/5 del C.d.S., a disciplinare la circolazione dei veicoli 
garantendone l’immediato ripristino in caso di necessità anche in deroga al presente 
provvedimento. 

 
TRASMETTE 

copia del presente provvedimento: 
• al Messo Comunale del Comune di Trebaseleghe (PD) per la pubblicazione all’Albo Pretorio 

e per la notifica al soggetto organizzatore e comunque a scorzecorseasd@pec.it 

• all’Ufficio Tecnico Comunale del Comune di Trebaseleghe (PD) per la fornitura della 
segnaletica stradale e dei dispositivi complementari (transenne e new jersey per safety & 
security) necessari, con richiesta, dislocazione e rimozione a cura dei responsabile degli eventi 
con adeguato personale incaricato; 

• alla Città Metropolitana di Venezia (VE) Area Mobilità-Servizio Mobilità 
viabilita.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

• al Comando Stazione dei Carabinieri di Trebaseleghe (PD) tpd30142@pec.carabinieri.it 

• all’ULSS 6 Euganea protocollo.aulss6@pecveneto.it 

• al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco com.padova@cert.vigilfuoco.it 



• alla Provincia di Padova protocollo@pec.provincia.padova.it 

• ai servizi di trasporto pubblico MOM e BUSITALIA VENETO S.P.A, se e per quanto 

interessate dal presente provvedimento info@pec.momspa.it e busitaliavenetospa@legalmail.it 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR del Veneto entro 60 (sessanta) giorni dalla 
pubblicazione, ovvero alternativamente, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
(centoventi) giorni dalla pubblicazione della stessa. 
 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 
f.to Segretario Comunale 
Dott. Valerio Zampieri 

 

 
Adempimenti ex artt. 4 e 5 L.n. 241/90 
Unità Organizzativa: Polizia Locale Trebaseleghe 
Responsabile di istruttoria e procedimento: V. Comm. Dott.ssa Zaghi Silvia 

   

 

 

 

     

     

 

    

 

      

    

     

 


